
Aktive Mitgliedschaften

Jahresmitgliedsbeitrag 195,00 €

Aufnahmegebühr Verein 100,00 € einmalig

mit Liegeplatzrecht hinten 

(abzgl. Aufnahmegebühr) 500,00 € einmalig

mit Liegeplatzrecht vorne 

(abzgl. Aufnahmegebühr) 1000,00 € einmalig

Liegeplatz 200,00 €

Nutzung SUP / Kanu / Fahrräder / etc. inkl.

Umlage 35,00 €

Stromanschluss Selbstbeteiligung 10,00 €

Strom je kW/h 0,45 €

Duschen inkl.

Arbeitsstunden Gemeinschaftsarbeit 30 h

Ersatzzahlung je zu leistende Stunde 30,00 €

Nicht geleisteter Stegdienst pro Woche 150,00 €

Aktive Mitgliedschaft Jugendtarif

Jahresmitgliedsbeitrag 80,00 €

Arbeitsstunden Gemeinschaftsarbeit 24 h

Ersatzzahlung je zu leistende Stunde 15,00 €

Passive Förder-Mitgliedschaft

Jahresmitgliedsbeitrag 78,00 €

Umlage mit Schlüssel 35,00 €

Sonstiges:

Ungereinigte Sanitätanlagen 35,00 €

Müllentsorgung von privater Nutzung 

je 50l Beutel 15,00 €

Nichtabgabe, verlorener oder 

gestohlener Schlüssel 650,00 €

Mahnpauschale je Mahnung 5,00 €

Nutzung der Steganlage ohne 

Anmeldung und Bezahlung (Gast) 150,00 €

Beitrags- und Gebührenordnung 2023 des 

Wassersportverein Monheim e.V.

bis 18 Jahre / Schüler, Azubis und 

Stundenten bis 25 Jahre

Kurse für SUP, Führerschein, etc. sind zum Teil aufpreispflichtig

Der WSV Monheim e.V. erhebt von seinen Mitgliedern die entsprechenden Gebühren jährlich im 
Voraus. Die Abrechnung der Stromosten erfolgt mit der nächsten Abrechnung. Die Gebühren 
sind unabhängig von einer Rechnung im Voraus bis zum 15.01.2023 zu bezahlen. Außerdem ist 
von aktiven Mitgliedern Gemeinschaftsarbeit zu leisten.
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Tages-Gastlieger

Liegeplatz vorne pro Meter 1,20 € mind. 8 Euro/Tag

Liegeplatz Jetski (Ponton) 10,00 €

Strom pauschal pro Tag 3,00 € (ohne Heizung/Klima)

Duschen, je Nutzung 2,00 €

Nutzung SUP / Kanu / Fahrräder / etc. 10,00 € pro Stunde

Dauer-Gastlieger

Liegeplatz vorne bis 9m 900,00 € * pro Jahr

Liegeplatz hinten bis 6m 550,00 € * pro Jahr

Liegeplatz Jetski 620,00 € * pro Jahr

* Monatspreise erhalten einen Aufschlag von 20%

Strom Grundgebühr 15,00 €

Wassernutzung pauschal 3,00 € pro Monat

Strom je kW/h 0,70 €

Stromentnahme ohne Anmeldung 

zzgl. Bearbeitungsgebühr 25,00 €

Duschen, je Nutzung 1,50 €

Nutzung SUP / Kanu / Fahrräder / etc. 6,00 € pro Stunde

Wassersportliche Aktivitäten (SUP / Kanu / Kajak)

Aktive Mitglieder kostenlos

Dauergastlieger 6 € pro Stunde

Gäste 10 € pro Stunde

Jugendliche 8 € pro Stunde

Sonstiges:

Ungereinigte Sanitätanlagen 35,00 €

Müllentsorgung von privater Nutzung 

je 50l Beutel 15,00 €

Nichtabgabe, verlorener oder 

gestohlener Schlüssel 650,00 €

Mahnpauschale je Mahnung 5,00 €

Nutzung der Steganlage ohne 

Anmeldung und Bezahlung (Gast) 150,00 €

Beitrags- und Gebührenordnung 2023 des 

Wassersportverein Monheim e.V.

Der WSV Monheim e.V. kann Liegeplätze für Gäste zur Verfügung stellen. Die Abrechung 
erfolgt im voraus. 
Die Gebühren für Dauer-Gastlieger werden jährlich im voraus gezahlt. Eine Ratenzahlung wird 
mit 5% Aufschlag berechnet und bedarf einer schriftlichen Zusage vom Vorstand.
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